LEI Nº 1.168/2016 DE 30/06/2016

	FIXA OS SUBSIDIOS DO PREFEITO, VICE-PREFEITO E SECRETARIOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO-SC PARA A LESGISLATURA 2017/2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina no uso de suas atribuições legais, por iniciativa da Câmara Municipal de Vereadores, com base na Lei Orgânica Municipal, em atendimento a Emenda Constitucional nº. 19 de 04/06/1998, combinada com a Emenda Constitucional nº. 25 de 14/02/2000, sanciona a presente Lei, apresentada e aprovada pelo Plenário do Poder Legislativo nos seguintes termos

Art. 1º - O Subsidio do Prefeito Municipal, do Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais de São Bernardino-SC, para a legislatura 2017/2020 terão um aumento, com os seguintes valores: sendo para Prefeito o valor de R$ 10.765,00 (Dez mil setecentos e sessenta e cinco reais), Vice-Prefeito o valor de R$ 3.590,00 (Três mil quinhentos e noventa reais) e Secretários Municipais o valor de R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais).
Art. 2º - Os subsídios ficam fixados em parcela única, em atendimento ao Art.39, $ 4º da Constituição Federal, vedado o acréscimo de qualquer gratificação, adicional, abono, premio ou verba de representação, ou outra espécie remuneratória.

Art. 3º - Os valores fixados no Art. 1º da presente Lei serão corrigidos sempre na mesma data e nos mesmos os índices em que for concedido aos servidores municipais.

Art. 4º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias vigentes.

Art. 5º -. Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação, porem seus efeitos legais remuneratórios entrarão em vigor a partir do dia 1º de Janeiro de 2017, revogadas as disposições em contrario.

	Gabinete do Prefeito Municipal do Município de São Bernardino-SC aos 30 de Junho de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
                    Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

VILMAR ADÃO DA CRUZ ÁVILA
          Séc. Adm. e Fazenda